
Edição n º  3 1 1  –  2 0  d e  A g o s t o  d e  2 0 1 8  

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/18 
PROCESSO Nº 61.138/18 
TIPO: MENOR PREÇO 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA 
ATENDIMENTO AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
EM ATENDIMENTO A LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 
147/14 HÁ COTAS PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 
DATA DA REALIZAÇÃO: 04/09/2018; 
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: ÀS 9:30 HORAS; 
ENDEREÇO PARA OBTENÇÃO DO EDITAL: RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 – CENTRO – 
SÃO SEBASTIÃO/SP 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 
TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$ 4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO 
SITE WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR  
SÃO SEBASTIÃO, 17 DE AGOSTO DE 2018. 
LUIZ CARLOS BIONDI 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 
 
 
Extrato do Termo de Colaboração nº 24/2018 – Processo n.º 2616/2018 
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL 
HENRIQUE TAVARES DE JESUS 
Objeto: O presente TERMO DE COLABORAÇÃO tem por OBJETO a execução de ações compartilhadas 
para viabilização de recursos materiais e financeiros, destinados à melhoria do ensino, à manutenção do 
prédio, equipamentos, instalações e serviços escolares, a programação de atividades culturais e de lazer, 
e ao desenvolvimento de projetos comunitários integrados a rede municipal de ensino. O atendimento 
educacional – Ensino Fundamental 1, 314 crianças no Bairro Barra do Sahy, no Município de São 
Sebastião, consoante o Plano de Trabalho. 
Prazo: 6 meses 
Inexigibilidade de Chamamento público nº: 29/2018 
Valor do Repasse R$ 9.420,00 (nove mil quatrocentos e vinte reais) 
Data: 28.06.2018 
Assinam: Felipe Augusto pelo Município e Neildes Dias da Silva pela Entidade. 
 
 
 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29/2018 
PROCESSO Nº 002616/2018 
Objeto: INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 29/2018, PREVISTA NO INCISO II DO 
ARTIGO 31 DA LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 PARA CELEBRAÇÃO DE PARCERIA, POR MEIO DE 
TERMO DE COLABORAÇÃO, COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES ABAIXO RELACIONADA: 
HOMOLOGAÇÃO 
Acolhendo o julgamento, Parecer técnico e jurídico, HOMOLOGO o referido Processo à Organização da 
Sociedade Civil:  

Entidade Valor do Ajuste 

ASSOCIAÇÃO DE PAIS E MESTRES DA ESCOLA MUNICIPAL 
HENRIQUE TAVARES DE JESUS 

R$ 9.420,00 

FELIPE AUGUSTO 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 


